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LFVs remissvar avseende Plikten kallar! En modern personalförsörjning av det 

civila försvaret SOU 2025:6 

 

 

Luftfartsverkets (LFV) huvuduppgifter är att tillhandahålla en säker, effektiv och 

miljöanpassad flygtrafiktjänst för civil och militär luftfart och tjänster för planering 

och genomförande av flygning för obemannad luftfart. 

 

Genomgången av remissen har skett med de utgångspunkter som LFV, utifrån sitt 

uppdrag, främst har att beakta. LFV har tagit del av remissen och har följande 

synpunkter. 

 

LFV anser att utredningen huvudförslag som inbegriper att anställd personal inte 

längre ska registreras hos Plikt- och prövningsverket innebär flera nackdelar som 

även lyfts av andra myndigheter i särskilda yttranden. LFV vill särskilt lyfta att detta 

leder till sämre möjligheter för myndigheten att säkra att de anställda inte 

disponeras av andra vilket kan leda till en inte fullt bemannad krigsorganisation. LFV 

förespråkar därför alternativet där registrering av samtliga inom en 

krigsorganisation ska ske och med de eventuella kompletteringar i regelverket som 

behövs för detta. Om möjlighet att krigsplacera med stöd av anställningsavtalet tas 

bort, borde motsvarande registrering av anställd personal i krigsorganisation i 

stället kunna göras i fredstid. Det underlättar att registrering inte ska ske i en 

stressad situation vid höjd beredskap, istället för som utredningen föreslår, både 

avseende själva registreringen och att hantera eventuella identifierade 

resurskonflikter.  

 

LFV ser  att utredningens förslag att tillföra ytterligare ett begrepp, 

beredskapsregistring, skulle kunna leda till ytterligare förvirring vilket kan undvikas  

om begreppet tydligt definieras. 

 

LFV ser positivt på utredningens förslag att civilplikt bör få fullgöras också i 

bevakningsverksamhet och drift, underhåll och reparationer inom elektroniska 

kommunikationer.  LFV delar utredningens mening att det kan behövas civilplikt 
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inom transportområdet, men att det måste utredas. Utredningen pekar ut att det 

främst rör väg och järnväg men LFV menar att även området luft kan komma att 

behöva beaktas och utredas.  

 

LFV ser även positivt på utredningen förslag om en funktion eller sektor på 

övergripande nationell nivå med tydligt ansvar för personalförsörjningen i det civila 

försvaret.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ann Persson Grivas efter 

föredragning av koncernjurist Annika Sandström Johansson. I handläggningen av 

ärendet har även totalförsvarssamordnare Liselotte Oberger, 

totalförsvarssamordnare Kristian Reimers, avtalsspecialist Elin Hjelte, TF 

Förhandlingschef Mathias Klintenberg och chefsjurist Petra Sernulf deltagit. 

 

Norrköping, 

 

Ann Persson Grivas  

Generaldirektör  


